ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   2 6 . 0 5 . 2 0 2 3                   г. Владимир                №    1 6 9

О внесении изменений
в пункт 4 Положения
о помощниках депутатов
Законодательного Собрания
Владимирской   области

Законодательное  Собрание  Владимирской  области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести  в  пункт  4  Положения  о помощниках  депутатов

Законодательного  Собрания  Владимирской  области,  утвержденного

постановлением  Законодательного  Собрания  Владимирской  области  от

12.03.2015  №  38  (в  редакции  постановлений  Законодательного  Собрания

Владимирской области от 04.06.2018 № 142, от 28.01.2019 № 6, от 20.02.2019 №

39, от 03.07.2019 № 207, от 10.04.2020 № 93, от 09.11.2020 № 303,                от

01.09.2022 № 221), следующие изменения:

а)  абзац  второй  дополнить  словами:  «и  для  каждой  фракции  в

Законодательном  Собрании  Владимирской  области  (далее  –  фракция)

устанавливаются дополнительные штатные единицы из расчета 45 процентов от

числа  депутатов,  вошедших  во  фракцию.  При  определении  количества

дополнительных штатных единиц результат округляется в сторону ближайшего

целого  числа.  Если  получается  число,  дробная  часть  которого  составляет

половину целого числа, то оно округляется в большую сторону»;

2

б) в абзаце третьем слова «в Законодательном Собрании Владимирской

области (далее - фракция)» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного Собрания
Владимирской области                                                                           В.Н.
Киселев

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ